Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071600053

53

Nº 135, terça-feira, 16 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2019 - UASG 150247

Nº Processo: 23066028883201971 . Objeto: Aquisição e instalação de Mouse, modelo óptico,
características adicionais TRACKBALL apontador laser, interface USB em uma Máquina de
Utrassom, marca GE, visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade de saúde
integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Empresa é
exclusiva na aquisição e instalação do Trackball, conforme consta no atestado de exclusividade
Declaração de Inexigibilidade em 27/05/2019. LUIZ CARLOS SANTANA PASSOS. Diretor Geral do
Hospital Ana Nery. Ratificação em 07/06/2019. ROBERTO JOSE MEYER NASCIMENTO. Ordenador
de Despesas do Chs/ufba. Valor Global: R$ 4.154,32. CNPJ CONTRATADA : 00.029.372/0003-
02 GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-
HOSPITALARE.

(SIDEC - 15/07/2019) 150247-15223-2019NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato n.º 10/2019, publicado no D.O.U. de 03/07/2019, Seção 3,

Pág. 62,

onde se lê: Data de assinatura: 25/05/2019, leia-se: Data de assinatura:

27/05/2019.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 36, DE 15 DE JULHO DE 2019

SEGUNDA REABERTURA DO SETOR DE ESTUDO SAÚDE COLETIVA DO EDITAL 17/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 68, de
14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017 e considerando o teor do item 15 do Edital 17/2019
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto e diante da inexistência de candidatos aprovados na primeira reabertura realizada pelo Edital 25/2019, torna público para conhecimento
dos interessados que serão reabertas, no período de 17 a 30 de julho de 2019, as inscrições para o(s) setor(es) de estudo(s)/unidade(s) curricular(es) e vaga(s) a seguir indicados:

. Unidade Aca-
dêmica

Setor de Estu-
do/Unidade Curricular

Vagas Lotação (Campus de
Atuação Principal)

Regime de
Trabalho

Requisitos/
Titulação Exigida para Admissão

Remuneração Total Taxa de In-
scrição

. FA M E D Saúde Coletiva 01 Barbalha/
CE

20h Graduação em Medicina; e Residência Médica em
Clínica Médica; ou Especialização em Clínica; ou

Medicina da Família.

R$ 2.671,66 R$ 66,00

1. A inscrição far-se-á, exclusivamente, de forma online através da plataforma FORMS/UFCA (Edital 17/2019 -Processo Seletivo Simplificado: Segunda Reabertura das Inscrições para
Saúde Coletiva - Formulário de Inscrição).

2. O cronograma de atividades e calendário de provas poderão ser consultados no Portal da UFCA.
3. Os demais itens do Edital 17/2019 permanecem inalterados.
Barbalha/CE, 15 de julho de 2019.

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2019 - UASG 153045

Nº Processo: 46158/2018-94.
PREGÃO SISPP Nº 21/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ
Contratado: 07783832000170. Contratado : CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO -DE MAO
DE OBRA LTDA. Objeto: Contratação de serviço com disponibilização de pessoal
devidamente habilitado e especializado nas categorias de: Assistente de Diagramação,
Supervisor de Produção Gráfica,Operador de Pós-Impressão Gráfica,Cinegrafista,Assistente
de Comunicação e Assistente de Distribuição para atuar junto à Universidade Federal do
Ceará, em Fortaleza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
do Pregão. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/02 . Vigência: 16/07/2019 a
16/07/2020. Valor Total: R$1.190.993,88. Fonte: 8108000000 - 2019NE800870. Data de
Assinatura: 12/07/2019.

(SICON - 15/07/2019) 153045-15224-2019NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153045

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 54644/18-86.
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ
Contratado: 05461819000170. Contratado : PROJECON - PROJETOS E CONSTRUCOES - -
EIRELI. Objeto: A vigência do contrato original fica prorrogada por 90(noventa) dias
corridos: de 23 de agosto de 2019 a 21 de novembro de 2019. Processo SEI n°36899/19-
48. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 23/08/2019 a 21/11/2019. Data de
Assinatura: 10/07/2019.

(SICON - 15/07/2019) 153045-15224-2019NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2019

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico
18/2019. Sagraram-se vencedoras as empresas: NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 07.300.179/0001-41, no grupo 1( itens 1 a 5), itens 6 e 12, com valor total de R$
302.634,00 (trezentos e dois mil seiscentos e trinta e quatro reais); ELEVADORES VILLARTA
LTDA, CNPJ: 54.222.401/0001-15, no grupo 2 ( itens 7 a 11), com o valor total de R$
42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Os autos do processo encontram-se disponíveis na
sede desta universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 15/07/2019) 153045-15224-2019NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 13/2019

Empresas vencedoras do certame: 06.102.400/0001-94 - J. R. MARAVALHA
COMERCIO DE SERRAGENS LTDA: item 01 - R$ 13,78.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2019) 153046-15225-2019NE800001

EDITAL Nº 66, DE 15 DE JULHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais
e estatutárias, resolve HOMOLOGAR o resultado do concurso público de provas e títulos,
para provimento de cargo isolado de Professor Titular-Livre do Magistério Superior, de que
trata o Edital nº 09/2019-R, publicado no D.O.U. de 14 de fevereiro de 2019:

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Patologia
Área/Subárea: Ciências Biológicas/Microbiologia/Parasitologia/Imunologia
Documento avulso nº 23068.079840/2018-53

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Carlos Graeff Teixeira 625,50

REINALDO CENTODUCATTE
Reitor

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Objeto: Eventuais aquisições de MARAVALHA, para atender as demandas do Biotério
Central/CCS/UFES e para os demais setores da UFES que utilizam do material para
criação/manutenção de animais de laboratório (ratos e camundongos), durante o ano
de 2019/2020, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência;
Data de Assinatura: 16/07/2019. Vigência: 16/07/2019 a 16/07/2020. Processo
Administrativo Nº. 23068.026373/2019-40; vencedor: 06.102.400/0001-94 - J. R.
MARAVALHA COMERCIO DE SERRAGENS LTDA: item 01 - R$ 13,78.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAIS DE 15 DE JULHO DE 2019

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito
Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo
seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, de que tratam os editais
abaixo mencionados.

Nº 120
Edital nº 65/2019-PROGEP, publicado no D.O.U. de 21 de maio de 2019
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Clínica Médica
Área/Subárea: Nefrologia
Processo digital nº 23068.022767/2019-29

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Jesiree Iglésias Quadros Distenhreft 104,03

Nº 121
Edital nº 68/2019-PROGEP, publicado no D.O.U. de 21 de maio de 2019
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS
Departamento: Serviço Social
Área/Subárea: Serviço Social/Estágio em Serviço Social
Documento avulso nº 23068.028784/2019-70

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Nilda Lúcia Sartório 112,60

. 2º Thauan José Pastrello Silva 106,80

. 3º João Paulo da Silva Valdo 103,90

. 4º Cinthia Alves da Silva 103,60

. 5º Mariana Rébuli Vieira 98,90
Nº 122
Edital nº 70/2019-PROGEP, publicado no D.O.U. de 21 de maio de 2019
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS
Departamento: Gemologia
Área/Subárea: Ciências Sociais Aplicadas, Administração, Ciências Contábeis, Economia
Documento avulso nº 23068.028562/2019-57

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Ana Carolina Julio da Silva Andrade 195,43

. 2º Everton Faria Meira 132,43

. 3º Ananda Barcelos Bisi 130,73

. 4º Camila Silva Freguglia 128,90

. 5º Mariana Amorim de Amaral 128,20

. 6º Wilson Rodrigues de Sousa Junior 124,60

. 7º Maria Inês Cometti de Souza 121,23

. 8º Luiz Felipe Magnago Blulm 117,00

. 9º Gabriela Favarato Linhaus 116,83

. 10º Betânia de Laia Costa 113,60

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-16T00:18:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial